ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.03.2018                                                                                                    № 255
Об утверждении отчета
об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2017 год

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 23 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать деятельность департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района по исполнению прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2017 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

23.03.2018
Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

23.03.2018

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 23.03.2018 № 255
ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2017 год

	№

п/п
	Перечень муниципального имущества, местонахождение
	Характеристика имущества
	Способ приватизации
	Срок привати-зации
	Цена сделки приватизации, рубли
	Покупатель муниципального имущества

	1.1.
	Автомобиль УАЗ-39629

	Идентификационный номер VIN ХТТ39629040413490, марка, модель ТС – УАЗ339629, тип ТС – спец. автомобиль санитарный, категория ТС - В, год изготовления ТС - 2004, модель, № двигателя 421800 41000473, шасси (рама) № 37410040434556, кузов (кабина, прицеп) №39620040223046, цвет кузова – белая ночь, мощность двигателя – 84 л.с. (61,8 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2890, тип двигателя – бензин, разрешенная максимальная масса, кг – 2500, масса без нагрузки, кг – 1825, изготовитель ТС УАЗ/Ульяновский автомобильный завод
	Без объявления цены
	4 квартал

2017 года

	23 000,00
	Селиванов А.М.

	1.2.
	Коровник на 100 голов с молочным блоком, расположенный по адресу:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Белогорье, территория крестьянского фермерского хозяйства «Белогорье»

Земельный участок,  расположенный по адресу:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Белогорье, территория крестьянского фермерского хозяйства «Белогорье»
	Назначение: нежилое здание, общей площадью 1099,5 кв. метров, количество этажей – 1, кадастровый номер 86:02:0705001:291, год постройки – 2004,

фундамент – бетонный, наружные стены – железобетонные

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации коровника на 100 голов с молочным блоком, общая площадь 3570 кв. метров, кадастровый номер 86:02:0705001:366
	Преимущест
венное право на приобретение арендуемого имущества в соответствии со статьей 3 Федерального закона

от 22.07.2008

№ 159-ФЗ

	1-3 квартал

2017 года
	1 091 057,63
	Индивидуальный предприниматель Веретельников С.В.

	1.3.
	Автомобиль ГАЗ-322132
	Идентификационный номер VIN Х9632213270545144, марка, модель ТС – ГАЗ-322132, наименование (тип) ТС – автобус (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2007, модель, № двигателя *40522R*73073270*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №32210070320556, цвет кузова – желтый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3500, масса без нагрузки, кг – 2360, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	Аукцион
	1-3 квартал

2017 года

	не состоялся
	---

	1.4.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	Идентификационный номер VIN Х9632217370516182, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2006, модель, № двигателя *40522А*63180172*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №32210070291440, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3760, масса без нагрузки, кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	Аукцион
	1-3 квартал

2017 года

	не состоялся
	---

	1.5.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	Идентификационный номер VIN Х9632217370517832, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2006, модель, № двигателя *40522А*63183089*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №32210070293136, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3760, масса без нагрузки, кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	Аукцион
	1-3 квартал

2017 года

	37 290,00
	Нальгиев Б.М.

	1.6.
	Автомобиль ГАЗ-3221
	Идентификационный номер VIN Х9632210050416808, марка, модель ТС – ГАЗ-3221, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (8 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2005, модель, № двигателя *405220*53062143*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №32210050183401, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 103 кВт, рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг – 3500, масса без нагрузки, кг – 2400, организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	Аукцион
	1-3 квартал 2017 года

	44 100,00
	Акопян К.М.

	1.7.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	Идентификационный номер VIN Х9632217370582222, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, тип ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2007, модель, № двигателя *40522R*73178669*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №32210070357785, цвет кузова – балтика, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3760, масса без нагрузки, кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия
	Аукцион
	1-3 квартал

2017 года

	64 790,00
	Щетков О.В.

	1.8.

	Автобус КАВЗ-397653

	Идентификационный номер VIN Х1Е39765370041261, марка, модель ТС – КАВЗ 397653, наименование (тип) ТС – автобус, категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2007, модель, № двигателя 51100К61029755, шасси (рама) № 330740 70923131, кузов (кабина, прицеп) №39765370041261, цвет кузова – золотисто-желтый, мощность двигателя – 119 л.с. тип двигателя – бензиновый, организация-изготовитель ТС (страна) ОАО «Курганский автобусный завод г. Курган, Россия
	Аукцион
	1-3 квартал

2017 года

	не состоялся
	---

	1.9.
	Административно-бытовое здание, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Кедровый, ул.Старая Набережная,
д. 34а

Земельный участок, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Кедровый, ул. Старая Набережная, д. 34а
	Назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 198,2 кв. метров, кадастровый номер 86:02:0301001:576, год постройки 2009, фундамент – бетонный ленточный, наружные и внутренние капитальные стены – брус, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша - металлочерепица, полы – дощатые, окна – двойные створные, двери – простые, отделка – внутренняя – штукатурка, покраска, отделка наружная – сайдинг

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания административного здания, общая площадь 2150 кв.метров, кадастровый номер 86:02:0301002:253
	Аукцион
	4  квартал

2017 года
	не состоялся
	---

По строке 1.3.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.4.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.8.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.9.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.